 R201AFxx
Controllore integrato
Manuale d'installazione e manutenzione
1. Introduzione 3
2. Descrizione 6
4. Conformazione del prodotto 9
3. Caratteristiche tecniche 10
5. Caratteristiche elettriche 12

Alimentazione
Alimentazione disponibili secondo
il codice di ordinazione 24 Vac 24 Vdc
Range val +/- 15 % 22 ÷ 27 Vdc
Assorbimento max. 15 VA 17 W
Frequenza 50/60 Hz -
Alimentazione erogata +12 Vdc +/- 100mA
 La somma delle correnti erogate da ogni connettore non deve superare i 100mA.
Caratteristiche elettriche MIMR201AFxx - 16/06/11 12 di 32
Per  una corret-
ta  installazione
dello strumento consul-
tare il manuale MIMAT.
Nel caso di  uti-
lizzo  di  alimen-
tatori  switching,
si consiglia di verificare
la corrente minima ero-
gata (carico minimo). In
mancanza  di  questa
corrente minima si pos-
sono creare delle inde-
siderate  oscillazioni
nella tensione erogata.
La  mancanza  del  cari-
co  minimo  si  verifica
soprattutto  all'accen-
sione.
5.1.1 Note per alimentazione
5.1.1.1 Alimentazione a 24 Vac
Utilizzare un trasformatore 50VA min.
sec. 24 Volt
Non collegare la tensione
d'alimentazione a terra
Non collegare il capo centrale del
trasformatore a terra
Non utilizzare autotrasformatori            Non utilizzare trasformatori preceduti da autotrasformatori
Non collegare bobine, elettrovalvole ecc. in parallelo
5.1.1.2 Alimentazione a 24 Vdc
Fig. 10: Usare due alimentatori separati: uno per la parte di controllo e uno per la parte di potenza
Fig. 11: Nel caso di un unico alimentatore, usare due linee separate: una per la parte di controllo e una per la parte di po -
tenza
Caratteristiche elettriche MIMR201AFxx - 16/06/11 13 di 32
5.2 CPU (livello tecnologico A)
Per  maggiori
informazioni
sull'utilizzo  e
gestione della memoria
consultare  il  capitolo
Informazioni  per  la
programmazione a
pag.25
Microprocessore DSP     (16 bit)
Frequenza di lavoro 40 MHz
RAM 105 Kb
Flash 128 Kb
FeRAM 6  Kb
5.3 PROG port
Utilizzata per il trasferimento / debugging applicativo nella CPU.
Standard elettrico TTL
Velocità di comunicazione 57,6 Kbaud
Isolamento -
5.4 Lettore Memory Card
Tipo di Memory Card da utilizzare MMC/SD
Funzioni Aggiornamento del software applicativo
Aggiornamento dei dati di programma
5.5 Slot 2: B1-SX_
Fig. 12 Posizione morsetti per comunicazione seriale
Codice schede Descrizione
B1-SX1 n. 1 seriale RS232
B1-SX2 n. 1 seriale RS422
B1-SX3 n. 1 seriale RS485
B1-SX4 n. 1 seriale multi standard (RS232/422/485)